
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   47/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

83/2023

27/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/08/2023
Pregão presencial
47/2023 - PR
83/2023

PROVENIENTE AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA PARQUINHO, DO
CENTRO INFANTIL CANTINHO DA ALEGRIA.

Participante: WORLD VISION PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BRINQUEDOS - PARQUE 2 TORRES, COM ESCORREGADOR ESCADA

EM FIBRA RESINADA COLORIDA, ASSOALHO EM XADRES ANTI-
DERAPANTE PASSARELA E COLUNAS EM ESTR MET,: 2 TORRES
1.06X1.06M  PLATAFORMAS C/ COBERTURA, ESCORREGADOR E
ESCADA EM FIBRA RESINADA COLORIDA, 1 TÚNEL EM PLÁSTICO
ROTOMOLDADO 2MX0.90CMX0.90CM, 1 TOBOGÃ, 1 PASSARELA,
BALANÇO 2 LUGARES ACOPLADO NO PARQUE, 1 TRAPEZIO, 01
RAMPA DE CORDA EM NYLON, PARAFUSOS E PORCA SEXTAVADA
A/TRAVANTE (PARLOCK)  EM AÇO GALVANIZADO. TODO O
EQUIPAMENTO DEVE SER MONTADO NO LOCAL;

1,000 UNI 33.841,65 33.841,65

Marca: WV
2 BRINQUEDOS - BALANÇO CONVENCIONAL 2 LUGARES:ESTRUTURA

EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL. TUBO 1 1/2”X2.00MM.
CADEIRINHAS C/ ENCOSTO OU  ASSENTOS  S/ ENCOSTO,
SUSPENSO POR CORRENTES SOLDADAS ZBDE ELO LONGO C/
SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO EM U. PARAFUSOS EM AÇO
GALVANIZADO E PORCA SEXTAVADA A/TRAVANTE (PARLOCK) ALTA,
POLEG ROSCA LATERAL 0,5 UNC E UNF, MM ROSCA MA E MB.
ACABAMENTO: APLICAÇÃO DE DESENGRAXANTE, DECAPANTE,
FOSFATIZANTE, PASSIVAÇÃO DE NITRO ANTI CORROSIVA, PINTURA
INDICADA PARA ESTRUTURAS METÁLICAS. TODO O EQU

1,000 UNI 2.640,0801 2.640,08

Marca: WV
3 BRINQUEDOS - CARROSSEL CONVENCIONAL: ESTRUTURA EM TUBO

DE AÇO INDUSTRIAL. TUBO 2”X3.00MM, 1”1/2X3.00MM
GALVANIZADO C/ ROLAMENTO 30.210, ASSENTOS EM TUBO DE
AÇO OU MADEIRA.  SOLDA ELETRÔNICA MIG/MAG. ACABAMENTO:
APLICAÇÃO DE DESENGRAXANTE, DECAPANTE, FOSFATIZANTE,
PASSIVAÇÃO DE NITRO ANTI CORROSIVA, PINTURA INDICADA PARA
ESTRUTURAS METÁLICAS. TODO O EQUIPAMENTO DEVE SER
MONTADO/ SOLDADO, PROPORCIONANDO ACABAMENTO LIVRE DE
ARESTAS E REBARBAS; A PINTURA DEVE SER EM DIVERSAS CORES;
TODOS OS TUBOS UTILIZADOS NA F

1,000 UNI 3.173,4501 3.173,45

Marca: WV
4 BRINQUEDOS - GANGORRA 4 LUGARES: ESTRUTURA EM TUBO DE

AÇO INDUSTRIAL. TUBO 2”X2.00MM, FERRO MACIÇO 3/8.  SISTEMA
DE MOVIMENTAÇÃO COM 2 U, ASSENTOS EM ESTRUTURA EM TUBO
DE AÇO/CHAPA OU MADEIRA. PARAFUSOS EM AÇO GALVANIZADO E
PORCA SEXTAVADA A/TRAVANTE (PARLOCK) ALTA, POLEG ROSCA

1,000 UNI 3.084,9601 3.084,96



Página: 2 / 2

UNC E UNF, MM ROSCA MA E MB. ACABAMENTO: APLICAÇÃO DE
DESENGRAXANTE, DECAPANTE, FOSFATIZANTE, PASSIVAÇÃO DE
NITRO ANTI CORROSIVA, PINTURA INDICADA PARA ESTRUTURAS
METÁLICAS. TODO O EQUIPAMENTO DEVE SER MONTADO/
SOLDADO, PROPORCIONANDO
Marca: WV

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 BRINQUEDOS - LABIRINTO GAIOLA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO

INDUSTRIAL. COLUNAS DAS ESCADAS, DEGRAUS TUBOS 1”
X1.50MM. ACABAMENTO: APLICAÇÃO DE DESENGRAXANTE,
DECAPANTE, FOSFATIZANTE, PASSIVAÇÃO DE NITRO ANTI
CORROSIVA, PINTURA INDICADA PARA ESTRUTURAS METÁLICAS.
TODO O EQUIPAMENTO DEVE SER MONTADO/ SOLDADO,
PROPORCIONANDO ACABAMENTO LIVRE DE ARESTAS E REBARBAS;
A PINTURA DEVE SER EM DIVERSAS CORES; TODOS OS TUBOS
UTILIZADOS NA FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVEM TER SEU
TOPO FECHADO COM TAMPA METÁLICA SOLDADA, SEND

1,000 UNI 4.759,8601 4.759,86

Marca: WV
Total do Participante: 47.500,00

Total Geral: 47.500,00

AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA INFANTIL - CRECHE 05.001.12.365.1201.1004.4.4.90.00.00 R$ 20.000,00
AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 05.001.12.365.1201.1005.4.4.90.00.00 R$ 5.000,00
AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO
FUNDAMENTAL

05.001.12.361.1201.1003.4.4.90.00.00 R$ 23.520,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/08/2023Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2023-08-10T09:11:58-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2023-08-10T09:12:08-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




